ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

27.02.2022 года № 124

	О внесении изменений                               в постановление администрации Карталинского муниципального района от 26.12.2018 года № 1354

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную  программу «Развитие дошкольного образования в Карталинском муниципальном районе на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 26.12.2018 года № 1354  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в Карталинском муниципальном районе на 2019 – 2023 годы»» (с изменениями от 18.10.2019 года № 1024, от 27.12.2019 года № 1350, от 12.02.2020 года                № 126, от 30.06.2020 года № 551, от 30.12.2020 года № 1296,                                      от 04.03.2021 года № 237, от 20.09.2021 года № 905, от 03.12.2021 года                      № 1167), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объем и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объем и источники финансирования Программы
	[bookmark: _GoBack]Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей областного и местного бюджетов. Общий объем финансирования Программы в 2019-2023 годах составит 1252227,10 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 247050,90 тыс. рублей;
2020 год – 249685,90 тыс. рублей;
2021 год – 263188,60 тыс. рублей;
2022 год –246215,10 тыс. рублей;
2023 год –246086,60 тыс. рублей»

2) приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                			 А.Г. Вдовин
5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Развитие
дошкольного образования в Карталинском
муниципальном районе на 2019-2023 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 27.02.2022 года № 124)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие дошкольного образования в Карталинском
муниципальном районе на 2019-2023 годы»

	№ п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значение результатов мероприятия муниципальной программы
	Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	Раздел I. Обеспечение территориальной и экономической доступности дошкольного образования

	1.
	Управление образования КМР
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	Да- 1
Нет - 0
	2019г.
	1
	2019г.

	119427,40
	0,00

	119427,40

	2020г.
	1
	2020г.

	121518,00
	0,00

	121518,00

	2021г.
	1
	2021г.

	137221,10
	0,00

	137221,10

	2022г.
	1
	2022г.

	118653,30
	0,00

	118653,30

	2023г.
	1
	2023г.

	118524,80
	0,00

	118524,80

	2.

	Управление образования КМР

	Обеспечение деятельности подведомственных организаций

	Да- 1
Нет – 0

	2019г.
	1
	2019г.

	4801,40
	120952,70

	125754,10

	2020г.
	1
	2020г.

	4001,40
	122209,30

	126210,70

	2021г.
	1
	2021г.

	3647,00
	121377,60

	125024,60

	2022г.
	1
	2022г.

	7201,40
	118937,20

	126138,60

	2023г.
	1
	2023г.

	7201,40
	118937,20

	126138,60

	3.

	Управление образования КМР
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет путем перепрофилирования действующих групповых ячеек
	Да- 1
Нет - 0
	2019г.
	1
	2019г.

	700,00
	50,00

	750,00

	2020г.
	1
	2020г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2021г.
	1
	2021г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2022г.
	1
	2022г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.
	1
	2023г.

	0,00
	0,00

	0,00

	4.
	Управление образования КМР
	Создание в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, условий для получения детьми дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования и коррекции развития
	Да- 1
Нет - 0
	2019г.
	1
	2019г.

	309,10
	35,00

	344,10

	2020г.
	1
	2020г.

	298,50
	35,00

	333,50

	2021г.
	1
	2021г.

	407,10
	31,60

	438,70

	2022г.
	1
	2022г.

	451,30
	35,00

	486,30

	2023г.
	1
	2023г.

	451,30
	35,00

	486,30

	5.
	Управление образования КМР
	Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дошкольного образования
	Да- 1
Нет - 0
	2019г.
	1
	2019г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2020г.
	1
	2020г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2021г.
	1
	2021г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2022г.
	1
	2022г.

	222,70
	210,00

	432,70

	2023г.
	1
	2023г.

	222,70
	210,00

	432,70

	6.
	Управление образования КМР
	Предоставление субсидий на иные цели муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям на проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дошкольного образования
	Да- 1
Нет - 0
	2019г.
	1
	2019г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2020г.
	1
	2020г.

	477,20
	68,00

	545,20

	2021г.
	1
	2021г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2022г.
	1
	2022г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.

	1
	2023г.

	0,00
	0,00

	0,00

	Итого по разделу

	2019г.

	125237,90
	121037,70

	246275,60

	2020г.

	126295,10
	122312,30

	248607,40

	2021г.

	141275,20
	121409,20

	262684,40

	2022г.

	126528,70
	119182,20

	245710,90

	2023г.

	126400,20
	119182,20

	245582,40

	Раздел II. Повышение качества дошкольного образования на основе реализации федеральных государственных стандартов дошкольного образования

	1.

	Управление образования КМР
	Обеспечение соответствия всех действующих МДОУ лицензионным требованиям и санитарно - эпидемиологическим правилам и нормативам СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций", утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013г. № 26 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"
	Да- 1
Нет – 0

	2019г.
	1
	2019г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2020г.
	1
	2020г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2021г.
	1
	2021г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2022г.
	1
	2022г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.

	1
	2023г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2.
	Управление образования КМР
	Внедрение ФГОС ДО в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Да- 1
Нет - 0
	2019г.
	1
	2019г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2020г.
	1
	2020г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2021г.
	1
	2021г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2022г.
	1
	2022г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.
	1
	2023г.

	0,00
	0,00

	0,00

	Итого по разделу

	2019г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2020г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2021г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2022г.

	0,00
	0,00

	0,00

	2023г.

	0,00
	0,00

	0,00

	Раздел III. Укрепление здоровья детей и развитие коррекционного образования

	1.
	Управление образования КМР
	Социальная поддержка детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, путем компенсации родительской платы
	Да- 1
Нет - 0
	2019г.
	1
	2019г.

	329,30
	50,00

	379,30

	2020г.
	1
	2020г.

	350,70
	55,00

	405,70

	2021г.
	1
	2021г.

	349,20
	55,00

	404,20

	2022г.
	1
	2022г.

	349,20
	55,00

	404,20

	2023г.
	1
	2023г.

	349,20
	55,00

	404,20

	2.

	Управление образования КМР
	Создание в МДОУ условий для осуществления органами здравоохранения первичной медико - санитарной помощи
	Да- 1
Нет – 0

	2019г.
	1
	2019г.

	346,00

	346,00

	2020г.
	1
	2020г.

	622,80

	622,80

	2021г.
	1
	2021г.

	0,00

	0,00

	2022г.
	1
	2022г.

	0,00

	0,00

	2023г.
	1
	2023г.

	0,00

	0,00

	Итого по разделу

	2019г.

	329,30
	396,00

	725,30

	2020г.

	350,70
	677,80

	1028,50

	2021г.

	349,20
	55,00

	404,20

	2022г.

	349,20
	55,00

	404,20

	2023г.

	349,20
	55,00

	404,20

	Раздел IV. Повышение профессионального уровня кадрового состава дошкольных образовательных организаций

	1.
	Управление образования КМР
	Проведение ежегодных муниципальных конкурсов «Конкурс чтецов», «Лего-фестиваль»
	Да- 1
Нет - 0
	2019г.
	1
	2019г.

	50,00

	50,00

	2020г.
	1
	2020г.

	50,00

	50,00

	2021г.
	1
	2021г.

	50,00

	50,00

	2022г.
	1
	2022г.

	50,00

	50,00

	2023г.
	1
	2023г.

	50,00

	50,00

	2.
	Управление образования КМР
	Обеспечение соответствия руководителей (включая заместителей руководителей) дошкольных образовательных организаций квалификационным требованиям
	Да- 1
Нет - 0
	2019г.
	1
	2019г.

	0,00

	0,00

	2020г.
	1
	2020г.

	0,00

	0,00

	2021г.
	1
	2021г.

	50,00

	50,00

	2022г.
	1
	2022г.

	50,00

	50,00

	2023г.
	1
	2023г.

	50,00

	50,00

	Итого по разделу

	2019г.

	50,00

	50,00

	2020г.

	50,00

	50,00

	2021г.

	100,00

	100,00

	2022г.

	100,00

	100,00

	2023г.

	100,00

	100,00

	Итого по Программе

	2019г.

	125567,20
	121483,70

	247050,90

	2020г.

	126645,80
	123040,10

	249685,90

	2021г.

	141624,40
	121564,20

	263188,60

	2022г.

	126877,90
	119337,20

	246215,10

	2023г.

	126749,40
	119337,20

	246086,60

	Всего

	1252227,10

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

27.02.2022 ãîäà ¹ 124

О внесении изменений

в

постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 26.12.2018 года № 1354

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ

ï

ðîãðàììó

«Ðàçâèòèå äîøêîëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ â Êàðòàëèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå íà 201

9

-

202

3

ãîäû»,

óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò

26

.12.201

8

ãîäà ¹

1354

«Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå äî

øêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ â

Êàðòàëèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå íà 201

9

–

20

2

3

ãîäû»

»

(ñ èçìåíåíèÿìè

îò

18

.

10

.201

9

ã

îäà

¹

1024

, îò

27

.

12

.201

9

ã

îäà

¹

1350

, îò 12.02.2020

ã

îäà

¹ 126

, îò 30.06.2020

ã

îäà

¹ 551

, îò 30.12.2020

ã

îäà

¹ 1296

,

îò 04.03.2021

ã

îäà

¹ 237

, îò 20.09.2021

ãîäà

¹ 905

, îò 03.12.2021

ã

îäà

¹ 1167

)

, (äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà)

ñëåäóþù

èå èçìåíåíèÿ:

1)

â ïàñïîðòå óêàçàííîé Ïðîãðàììû

ñòðîêó

«Îáúåì è èñòî÷íèêè

ôèíàíñè

ðîâàíèÿ Ïðîãðàììû» ÷èòàòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«Îáúåì è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû

Ôèíàíñèðîâàíèå ìåðîïðèÿòèé Ïðîãðàììû

îñóùåñòâëÿåòñÿ â ïðåäåëàõ âûäåëåííûõ áþäæåòíûõ

ñðåäñòâ è óòî÷íÿåòñÿ, èñõîäÿ èç âîçìîæíîñòåé îáëàñòíîãî

è ìåñòíîãî áþäæåòîâ. Îáùèé î

áúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû â 2019

-

202

3

ãîäàõ ñîñòàâèò

1252227,10

òûñ.

ðóáëåé, â òîì ÷èñëå ïî ãîäàì:

2019

год

–

247050,90 тыс. рублей;

2020 год

–

249685,90

тыс. рублей;

2021 год

–

263188,60

тыс. рублей;

2022

год

–

24

6215,10

тыс. рублей

;

2023

год

–

246086,60

тыс. рублей»

2)

п

риложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции

(прилагается).

2.

Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на

п

ервого

заместителя

главы

Карталинского

муниципального района

Куличкова А.И.

Г

лав

а

Карталинского

муниципального района

А.Г.

Вдовин